
PORTARIA PGJ/PI Nº 573/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas atribuições legais, e considerando o deferimento da solicitação contida no Ofício nº 18/2018 –
CEAF/MPPI, do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional,

R E S O L V E

CONVOCAR os Assessores de Promotoria de Justiça relacionados no Anexo Único desta Portaria
para participarem de treinamento em SIMP, Pj-e, Athenas e e-CIDADE, a ser realizado na modalide
online,  através  da  plataforma  WebEx,  promovido  pelo  Centro  de  Estudos  e  Aprefeiçoamento
Funcional – CEAF, em parceria com a Coordenadoria de Tecnologia da Informação, dia 01 de
março de 2018, no horário de 08h às 12h.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 28 de fevereiro de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça



ANEXO ÚNICO

NOME LOTAÇÃO
MARIA IZADORA FARIAS DE CARVALHO 1ª PROMOTORIA DE CORRENTE
MARIELTE FERNANDES DA SILVA 1ª PROMOTORIA DE PARNAGUÁ
IANCA CARVALHO DE SOUSA 39ª PROMOTORIA DE TERESINA
SUZANNE GOMES VELOSO 8ª PROMOTORIA DE TERESINA
RAISSA BATISTA MELO 48ª PROMOTORIA DE TERESINA
ARTEMIS CARVALHO DOS REIS 47ª PROMOTORIA DE TERESINA
EDMAR FERREIRA GUIMARAES JUNIOR 50ª PROMOTORIA DE TERESINA
LUCAS FERREIRA LIMA 9ª PROCURADORIA DE TERESINA
BIANCA LINHARES SANTOS 1ª PROMOTORIA DE MATIAS OLÍMPIO
ALEF SAMUEL SALES E SILVA 9ª PROMOTORIA DE TERESINA
IRVIN GUSTAVO ALVES DE SOUSA NUNES 4ª PROMOTORIA DE PIRIPIRI
YLKA YANA BRITO DE MOURA FE 44ª PROMOTORIA DE TERESINA
ANA LUIZA DA COSTA LIMA GATE – GRUPO DE APOIO TÉCNICO ESP.
LUARA CRISTINA DOS SANTOS REIS 11ª PROMOTORIA DE TERESINA
LUIZ FELIPE LACERDA BRASIL 19ª PROMOTORIA DE TERESINA
MANOEL FRANCISCO DE ARAUJO NETO 35ª PROMOTORIA DE TERESINA
RICARDO DE PADUA CICERO ALVES DE 
ALENCAR

2ª PROMOTORIA DE JOSE DE FREITAS

KLENYO NONATO PINHEIRO DE LIMA 1ª PROMOTORIA DE PIO IX
MARIANA MARTINS REIS 22ª PROMOTORIA DE TERESINA
FRANCISCA DANIELLI PORTELA PASSOS 
GALVAO

7ª PROMOTORIA DE TERESINA

LINDINEIDE CACILDA DA SILVA 1ª PROMOTORIA DE SIMPLICIO MENDES
AMANDA MARIA TENORIO DE SA 2ª PROMOTORIA DE UNIAO
TULIO DAMASCENO CAVALCANTE FELIX 42ª PROMOTORIA DE TERESINA
TATIANA MELO DE ARAGAO XIMENES 2ª PROMOTORIA DE OEIRAS
ALINNE FERREIRA DE SOUSA 15ª PROMOTORIA DE TERESINA
JULIA FERNANDA DE SOUSA LEITE 1ª PROMOTORIA DE PORTO

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


